UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-TĐC

V/v đề nghị phối hợp đào tạo nghiệp vụ

về tiêu chuẩn đo lường chất lượng

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

            Kính gửi: Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng.

Tại Công văn số 2606/BKHCN-TĐC  ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc xây kế hoạch bồi dưỡng tập huấn chuyên môn,

nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức ở cấp tỉnh, cấp xã thực hiện

nhiệm vụ mới được phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường

chất lượng, Bộ Khoa học và Công nghệ giao cho Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng Quốc gia (Trung tâm Đào tạo Nghiệp vụ Tiêu chuẩn Đo lường Chất

lượng) phối hợp với các địa phương tổ chức các khóa bồi dưỡng, tập huấn

chuyên môn nghiệp vụ về lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng;

Theo đó, UBND tỉnh Quảng Ngãi đã ban hành Kế hoạch số 21/KH-

UBND ngày 09 tháng 8 năm 2025 về việc đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn chuyên

môn nghiệp vụ cho công chức cấp tỉnh và cấp xã thực hiện nhiệm vụ mới được

phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng trên địa bàn

tỉnh.

Để việc tổ chức thực hiện đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn

nghiệp vụ cho công chức cấp tỉnh và cấp xã trên địa bàn tỉnh đảm bảo kế hoạch

đề ra, Sở Khoa học công nghệ dự kiến phối hợp với Trung tâm Đào tạo nghiệp

vụ Tiêu Chuẩn Đo lường Chất lượng (thuộc Uỷ ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất

lượng Quốc gia) tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn

nghiệp vụ về tiêu chuẩn đo lường chất lượng, thời gian cụ thể như sau:

1. Đào tạo nghiệp vụ kiểm tra nhà nước về đo lường cho công chức các xã,

phường, đặc khu (hình thức: trực tiếp)

- Lớp 1 tại Phường Cẩm Thành: ngày 18 -19/9/2025;

- Lớp 2 tại xã Măng Đen: ngày 22-23/9/2025;

- Lớp 3 tại Phường Kon Tum: ngày 24-25/9/2025.

2. Bồi dưỡng kiến thức chung về tiêu chuẩn đo lường chất lượng cho công

chức các xã, phường, đặc khu (hình thức: trực tuyến)

- Lớp 1 tham gia bằng link lớp học: ngày 13/10/2025;

- Lớp 2 tham gia bằng link lớp học: ngày 14/10/2025;

- Lớp 3 tham gia bằng link lớp học: ngày 15/10/2025.

2

Rất mong Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

quan tâm phối hợp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thoan

		2025-09-10T08:39:05+0700

		2025-09-10T09:36:43+0700

		2025-09-10T10:22:41+0700

		2025-09-10T10:22:41+0700

		2025-09-10T10:22:41+0700